
DO/S S181
20/09/2023
567692-2023-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567692-2023:TEXT:ES:HTML

España-Cáceres: Servicios de asistencia social
2023/S 181-567692

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Instituto Municipal de Asuntos Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres
Número de identificación fiscal: P1000012C
Dirección postal: Plaza Mayor, 1
Localidad: Cáceres
Código NUTS: ES432 Cáceres
Código postal: 10003
País: España
Persona de contacto: Miguel Ángel Barrantes Cortés
Correo electrónico: miguel.barrantes@ayto-caceres.es 
Teléfono:  +34 927255790
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://www.ayto-caceres.es
Dirección del perfil de comprador: https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de Ayuda a Domicilio del Instituto Municipal de Asuntos Sociales
Número de referencia: CON-SERV-2023000003

II.1.2) Código CPV principal
85310000 Servicios de asistencia social

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
PRESTACION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: tiene por objeto prestar en el propio domicilio 
del ciudadano, diversas atenciones de carácter doméstico, social, de apoyo psicológico y rehabilitador a 

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:miguel.barrantes@ayto-caceres.es
https://www.ayto-caceres.es
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/


DO/S S181
20/09/2023
567692-2023-ES

2 / 4

las personas y a las familias que lo necesiten por no poder realizar sus actividades habituales, debido a 
situaciones de especial necesidad.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 1 293 110.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES432 Cáceres
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Municipio de Cáceres.

II.2.4) Descripción del contrato:
PRESTACION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: tiene por objeto prestar en el propio domicilio 
del ciudadano, diversas atenciones de carácter doméstico, social, de apoyo psicológico y rehabilitador a 
las personas y a las familias que lo necesiten por no poder realizar sus actividades habituales, debido a 
situaciones de especial necesidad.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Mejora b.1. Bolsa de horas. / Ponderación: 23
Criterio de calidad - Nombre: Mejora b.2. Limpieza de choque. / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Oferta técnica c.1. Coordinación externa, fluidez en la información del proceso y 
evaluación. / Ponderación: 8
Criterio de calidad - Nombre: Oferta técnica c.2. Herramientas básicas de información, orientación y 
participación de los usuarios. / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Oferta técnica c.3. Plan de formación anual. / Ponderación: 5
Precio - Ponderación: 49

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 022-063565

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:63565-2023:TEXT:ES:HTML


DO/S S181
20/09/2023
567692-2023-ES

3 / 4

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: CON-SERV-20230000003

Denominación:
Servicio de Ayuda a Domicilio del Instituto Municipal de Asuntos Sociales

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
01/09/2023

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 5
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: UNIGES 3, S.L.
Número de identificación fiscal: B14699276
Localidad: Montoro
Código NUTS: ES613 Córdoba
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 2 521 750.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 1 293 110.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Comisión Jurídica de Extremadura
Dirección postal: Calle Godofredo Ortega y Muñoz, 1
Localidad: Badajoz
Código postal: 06011
País: España
Correo electrónico: secretaria.cj@juntaex.es 
Teléfono:  +34 924014273
Dirección de internet: https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/
fichaUnidadOrganica.htm?
idUnidOrganica=103310&origenUO=comunidadesAutonomas&comunidadesAutonomas=true&volver=volverFicha&idCCAA=11

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:secretaria.cj@juntaex.es
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=103310&origenUO=comunidadesAutonomas&comunidadesAutonomas=true&volver=volverFicha&idCCAA=11
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=103310&origenUO=comunidadesAutonomas&comunidadesAutonomas=true&volver=volverFicha&idCCAA=11
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=103310&origenUO=comunidadesAutonomas&comunidadesAutonomas=true&volver=volverFicha&idCCAA=11


DO/S S181
20/09/2023
567692-2023-ES

4 / 4

Nombre oficial: Secretaría General del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres
Dirección postal: Plaza Mayor, 1
Localidad: Cáceres
Código postal: 10003
País: España
Correo electrónico: perfil.contratante@ayto-caceres.es 
Teléfono:  +34 927255790
Dirección de internet: https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
15/09/2023

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:perfil.contratante@ayto-caceres.es
https://www.ayto-caceres.es/ayuntamiento/perfil-de-contratante/

